
»اعلام وضعیت اضطراری« برای 
جلوگیری از فاجعه زیست  محیطی

اضــطــراری«  وضعیت  »اعـــام  سینمایی  فیلم 
تازگی  بــه  کــه  جنوبی  کــره   2021 محصول 
منتشر شده، از جمله آثار محبوب سینمای این 
کشور است. این فیلم را هان جائه ریم نوشته و 
کارگردانی کــرده است که پیش از ایــن، سابقه 
ــاری چــون »چهره خوان« و »پادشاه«  ساخت آث
را دارد. او فیلم تازه خود را در ژانر اکشن تریلر 

ساخته است.
»اعام وضعیت اضطراری« ماجرای مسافران یک 
هواپیمای مسافربری کره ای است که توسط یک 
دانشمند میکروبیولوژیست روانــی، هدف ترور 

بیولوژیکی به وسیله یک ویروس قرار می گیرند.
ستاره های آشنای سینمای کره جنوبی در این 
فیلم حضور دارند که از آن جمله می توان به سونگ 
»انــگــل«، لی  کانگ هو هنرپیشه نقش اصلی 
بیونگ هان بازیگر »بازی مرکب« و سی وان ییم 

از بازیگران »افسانه خورشید و ماه« اشاره کرد.

فیلم سینمایی »اعام وضعیت اضطراری« اثری 
ــذاب و تماشایی اســت کــه در 140 دقیقه،  ج
می کند؛  میخکوب  صندلی  روی  را  مخاطب 
فیلمی بسیار خوش  ساخت که قواعد زیرژانر 
اکشن فاجعه را به خوبی رعایت کرده تا هیجان را 
به بیننده خود تزریق کند. چنته فیلم البته از وجوه 
هنری چندان پر نیست و نقش عنصر »تصادف« در 
فیلم نامه، بیش از حد بالاست؛ با این حال به نظر 

می رسد این امر مخاطب را اذیت نمی کند.
ــراری« کــه تابستان در  ــط »اعـــام وضعیت اض
سینماها اکران شد، در سراسر جهان با فروش 
20 میلیون دلاری مواجه شد. این فیلم را که با 
امتیاز 7 از آی ام دی بی و نمره 70 از متاکریتیک، 
همزمان محبوب تماشاگران و منتقدان بوده، 
می توانید در فیلیمو، نماوا و سایت های دانلود 

بیابید.

سینما و تلویزیون چهار شنبه  20 مهر 61401
15 ربیع الاول  1444.شماره 21052

سیما تیرانداز جمعه هفته جاری 
ساعت 22، با آغاز پخش تکرار 
ــادری« همچنان در شبکه  ــ »پ
آی فیلم حضور خواهد داشت. او 
پیش از این، مجموعه »دودکش« 

را که فصل اول »پادری« بود، روی آنتن داشت.

جــواد عزتی بــرای بــازی در فیلم 
»کت چرمی« اولین ساخته حسین 
دوربین  جلوی  میرزامحمدی 
رفت. این اثر که به عنوان فیلمی 
اجتماعی معرفی شده، در چهل 

 و یکمین جشنواره فیلم فجر حضور خواهد داشت.

جعفر دهقان در فیلم »غریب« اثر 
محمدحسین لطیفی ایفای نقش 
می کند و در ایــن فیلم با بابک 
حمیدیان همبازی می شود. او 
در گفت وگو با تسنیم از حضور 

در این اثر درباره شهید بروجردی خبر داده است.

چهره ها و خبر ها

شهره سلطانی احتمالا در پایان 
فصل پاییز، با مجموعه »ضد« 
به کارگردانی ابراهیم شیبانی 
در تلویزیون دیده خواهد شد. 
این سریال امنیتی اکنون در 
را  پایانی تصویربرداری  استانبول، روزهــای 

سپری می کند.

تلویزیون

الهام سعیدی - معمولا سریال هایی که در 
فصل اول با استقبال فراوان مخاطبان رو به رو 
می شوند، در فصل یا فصول جدیدی ادامه  پیدا 
می کنند و فصل جدید آن ها ساخته می شود، 
اما تلویزیون چندان توجهی به این روال معمول و 
منطقی ندارد و گاهی فصل جدید مجموعه هایی 
را تولید می کند که فصل اول آن ها کیفیت لازم 
را نداشت و بیننده فراوانی جذب نکرده بود! 
هم اکنون فصل دوم سریال »مستوران« جلوی 
دوربین است، فصل دوم مجموعه »همه گیری« 
مــراحــل پــس از تولید را مــی گــذرانــد، فصل 
چهارم »نون خ« قرار است ساخته شود و تولید 
»حکایت های کمال   2« و »وضعیت زرد« نیز جزو 
برنامه های تلویزیون است. به استثنای »نون خ« 
که جزو آثار پربیننده است، چهار سریال دیگر در 

جذب مخاطب ناکام بودند.

نون خ 4	 
نوروز 98 برای اولین  بار سریال »نون خ« از شبکه 
یک روی آنتن رفت و برخاف تصورات، این 
مجموعه با حضور تعداد زیادی از چهره های بومی 
و جدید، به واسطه موقعیت های کمدی بامزه، 
نمایش زیبایی های خطه کردستان و بازی های 
خوب گروه بازیگرانش، با استقبال مخاطبان 
مواجه شد و اکنون جزو یکی از برندهای تلویزیون 
محسوب می شود. فصل اول »نون خ« پربیننده 
 ترین سریال نوروز و فصل دوم آن نیز ساخته شد. 
شیوع کرونا تغییراتی در تولید »نون خ 2« ایجاد 
کرد و پس از کنترل شرایط، بخش هایی از این 
فصل در قالب فصل سوم تولید شد، اما در هر 

صورت بی شک به دلیل استقبال مخاطبان، 
این مجموعه باید به فصل سوم می رسید. 
»نــون خ 2« با کسب 56 درصــد بیننده و 

»نون خ 3« نیز در نــوروز 1400، با 
ــد مخاطب  جــذب 82 درص

رکورد زد و در صدر جدول 
پرمخاطب ترین ها 

نـــشـــســـت. در 
ایــــن شــرایــط 
»نون  موفقیت 

تضمین   »4 خ 

شده است. اگر برنامه ریزی ها تغییر نکند، فصل 
چهارم این سریال کمدی نوروز و رمضان 1402 

پخش خواهد شد.

مستوران 2	 
ــال »مــســتــوران« ســاخــتــه سیدجمال  ــری س
ــرور تیرماه امسال  سیدحاتمی و مسعود آب پ
از شبکه یک پخش شد و حــدود یک ماه روی 
آنتن بود. این مجموعه تاریخی و قصه گو، با اتکا 
به افسانه های قدیمی توانست با فیلم نامه ای 
ــازه ای بــرای  ــرف تـ ــوب و قــصــه ای جــذاب ح خ
گفتن داشته باشد و در مقایسه با مجموعه های 
ملودرام تلویزیون، در جایگاه متفاوتی قرار 
بگیرد. با وجوداین  »مستوران« در نیمه دوم 
تیرماه، تنها 18/5 درصد بیننده داشت و این 
میزان مخاطب عدد قابل قبولی برای آن نبود. 
از همان ابتدا تولید »مستوران« در دو فصل 
برنامه ریزی شده بود، بنابراین طولی نکشید 
که ساخت فصل دوم این مجموعه آغاز 
شد. اصغر هاشمی به عنوان کارگردان 
جدید سریال، اواخر مردادماه امسال 
»مستوران 2« را جلوی دوربین برد. 
حمیدرضا آذرنگ بازیگر اصلی 
فصل  در  یـــک  ــل  ــص ف
دوم حــضــور نـــدارد 
و  دهقانی  محیا  و 
خداشناس  کـــاوه 
بازیگران جدید آن 

هستند.

وضعیت زرد 3	 
فصل اول کمدی »وضعیت زرد« ساخته مجید 
رستگار که مضمونی سیاسی داشت، تابستان 
1400 و در قالب سیتکام روی آنتن شبکه 3 
رفت. این مجموعه ساعت 20 پخش می شد 
و سریال اصلی شبکه نبود، بنابراین نتوانست 
ــان پخش،  ــارغ از زم ــود، امــا ف ــده ش چندان دی
کیفیت این مجموعه و شوخی های تکراری و 
قدیمی آن نیز توقع مخاطب را بــرآورده نکرد. 
تیرماه امسال »وضعیت زرد 2« به شبکه 2 رفت 
و در باکس اصلی شبکه پخش شد. موضوعات 
اجتماعی به فصل دوم سریال اضافه شد، اما 
این مجموعه همچنان به شوخی های نه چندان 
بامزه و تکراری متوسل شده بود. روند آرام قصه 
نیز تماشاگر را ترغیب به تماشای »وضعیت زرد 
2« نمی کرد. فصل دوم سریال تنها 9.8 درصد 
مخاطب داشت که رقم بسیار پایینی است. با 
این حال این مجموعه هم در فصل سوم ادامه پیدا 
می کند و خبر تولید »وضعیت زرد 3« دو ماه قبل 

در نشست آن اعام شد.

حکایت  های کمال 2	 
به تازگی قدرت  ا... صلح  میرزایی کارگردان 
مجموعه »حکایت های کمال« اعام کرده فیلم 
نامه فصل دوم این سریال در حال نگارش و قرار 
است سری دوم، امسال جلوی دوربین برود. 
این سریال با اقتباس از کتابی به همین نام اثر 
محمد میرکیانی سال 97 ساخته شد و پاییز 
98 به پخش رسید. »حکایت  های کمال« که 

محتوای آمــوزنــده ای داشــت، بــرای مخاطبان 
نوجوان ساخته شده بود، بنابراین منطق ساده 
اتفاقات و ماجراها، برای مخاطب بزرگ سال 
قابل پذیرش نبود. کیفیت روایی داستان نیز فاقد 
جذابیت های لازم بود، در نتیجه سریال دیده 
نشد و برای مخاطب رده سنی نوجوان به اثری 
خاطره انگیز تبدیل نشد. میزان مخاطبان این 

سریال، هیچ گاه به صورت رسمی اعام نشد.

همه گیری 2	 
یکی دیگر از سریال هایی که فارغ از استقبال 
مخاطبان و بازخوردها، از همان ابتدا در سه فصل 
برنامه ریزی شده بود، مجموعه »همه گیری« 
است. فصل اول این سریال شهریور 1400، با 
نام قبلی »موج اول« تولید شد و قصه آن به شیوع 
کرونا می پرداخت. بعضی رخدادهای سریال 
با این تذکر که تقدم و تاخر اتفاقات واقعی تغییر 
کرده، با آن چه در واقعیت اتفاق افتاده بود تفاوت 
داشــت و همین مسئله باعث می شد سریال 
باورپذیر نباشد. شاید پخش سریالی با موضوع 
شیوع کرونا در روزگاری که در میانه بحران به 
سر می بردیم نیز برای بخش زیادی از مخاطبان 
جذابیت نداشت، همچنین رعایت پروتکل های 
بهداشتی در قصه از سوی مخاطبان با انتقاد 
مواجه شد. تصویربرداری فصل دوم این مجموعه 
با نام »همه گیری« به کارگردانی محمد صادق 
بکتاشیان به پایان رسیده و این سریال با موضوع 
موج پنجم کرونا احتمالا پس از جام جهانی به 

پخش می رسد.

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 

تکذیب تغییر معاون سیاسی صداوسیما

رئیس صداوسیما شایعه تغییر معاون سیاسی این 
سازمان را تکذیب کرد.پیمان جبلی صبح دیروز در 
دومین نشست افق تحول، به شکل تلویحی شایعه 
برکناری علیرضا خدابخشی را از معاونت سیاسی 
صداوسیما تکذیب کرد. او هدف انتشار این شایعه را 
مقاومت در برابر تحول در رسانه ملی دانست و گفت: 
»تا همین دیشب شایعه سازی کردند تا حواس ما را 
پرت کنند. این اتفاق نخواهد افتاد.«پیشتر ادعا شده 
بود در پی هک شبکه خبر و نمایش یک فرد معترض 
نیمه عریان، معاون سیاسی برکنار شده و به زودی 
سپهر خلجی به عنوان جایگزین منصوب خواهد شد.


